[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.07.2023
	        № 34

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление
администрации Глафировского сельского поселения

Щербиновского района от 16 февраля 2018 года № 14
«Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной

помощи и единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

администрации Глафировского сельского поселения

Щербиновского района»
В связи с принятием решения Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 14 октября 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Глафировского сельского поселения Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 февраля 2018 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) изложить преамбулу постановления в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 14 октября 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Глафировского сельского поселения Щербиновского района», п о с т а н о в л я ю:»;

2) изложить главу 1 приложения к постановлению в новой редакции:
«1. Общие положения

2
Настоящее Положение о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Глафировского сельского поселения  Щербиновского района  (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня         2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», решением Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района        от 14 октября 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Глафировского сельского поселения Щербиновского района,  устанавливает порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее – муниципальные служащие).».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ucoz.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез